SCRIPTA

Numéro Scripta : 3343

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Isembard de Fontaines [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1212...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

[Philippe II, roi de France,] donne en fief et à hommage lige tout ce qu'il possédait à Saint-Riquier-en-Rivière à Isembard de Fontaines, afin d'assigner à ce dernier une rente de cent livres qu'il lui avait donnée.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 185, p. 29.

b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1273, p. 396-397.

Dissertation critique

Datation proposée par SARAMAN/MONICA/BOUSSARD, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 2, p. 396.

Texte établi d'après a

Notum, etc., quod nos dilecto et fideli nostro Isembardo de Fontanis, in assignamento centum librarum redditus, quas ei dederamus, damus et concedimus ipsi et heredibus suis de uxore sua desponsata id quod habebamus apud Sanctum Richerium de Daiencort tenendum de nobis et heredibus nostris ab eodem Isembardo et heredibus ejus in feodum et hominagium ligium, reddendo nobis servicium quod predicta terra debet ad usus et consuetudines Normannie.